

Informazioni e/o chiarimenti di gara

Riferimento

Bando di gara pubblicato su
GURI n. 15 del 05/02/2018
Rettifica di gara pubblicata su
GURI n. 26 del 02/03/2018

ID di gara: C0774L17 – CIG 73059260DD

Procedura aperta per l'affidamento di un appalto relativo ai lavori di bonifica amianto su coperture Fan Room ed edifici adiacenti, compreso la bonifica coperture dei locali Waste Disposal presso la Centrale di Trino.

RICHIESTE DI CHIARIMENTI E RISPOSTE

QUESITO n. 16

In riferimento alla procedura in oggetto, si sottopongono alla vostra cortese attenzione i seguenti quesiti:

- A) *Riferimento all'elemento di valutazione n. 8) Registrazione EMAS della Valutazione Tecnica: in caso di possesso del certificato ISO 14001 in alternativa alla EMAS, viene assegnato il punteggio attribuibile per tale requisito?*
- B) *Riferimento all'elemento di valutazione n. 5) Disponibilità discariche inerti: per espletare tale requisito occorre produrre la dichiarazione di disponibilità di una o più discariche/impianti per inerti?*

RISPOSTA n. 16

- A) **Si fornisce risposta negativa;**
B) **Si fornisce risposta affermativa.**

QUESITO n. 17

In riferimento alla procedura relativa a quanto in oggetto, in considerazione del fatto che il sopralluogo presso lo stabilimento è stato fissato per il giorno 01 marzo 2018 si chiede cortesemente una proroga di almeno 15 giorni, dei termini di presentazione della gara

RISPOSTA n. 17

Si fornisce risposta negativa.

QUESITO n. 18

In riferimento alla gara in oggetto, siamo a sottoporre alla vostra cortese attenzione i seguenti quesiti:

- A) *Elemento di valutazione n. 8) Registrazione EMAS (P8) della Valutazione Tecnica: per l'assegnazione del punteggio attribuibile per tale requisito, è compatibile il possesso della certificazione ISO 14001 in alternativa alla registrazione EMAS?*
- B) *Per l'elemento di valutazione 5) Disponibilità discariche inerti (P5), sono accettati anche gli impianti oltre alle discariche?*

RISPOSTA n. 18

- A) **Si fornisce risposta negativa;**
B) **Si fornisce risposta negativa.**

QUESITO n. 19

Visto l'art. 5 bis del disciplinare di gara in cui si specifica che uno dei criteri di valutazione delle offerte sarà la disponibilità di discariche "di inerti" ad una distanza compatibile con le lavorazioni da eseguire;

Visto il documento "Piano gestione rifiuti - Criteri e modalità di Gestione dei rifiuti convenzionali prodotti nel sito di Trino per l'attività di bonifica e sostituzione Guaine Impermeabilizzanti SGM e WOX" da cui si evince che la produzione di rifiuti inerti dovrebbe essere minimale e con gestione a carico Sogin: (al paragrafo 6.3 si dice che "infine, durante le lavorazioni, sarà possibile produrre rifiuti inerti derivati dal ripristino delle solette in c.a. e dalla sostituzione di elementi di finitura quali quadrotti, piastrelloni, etc.; tutte le attività di smantellamento, recupero e trasporto dei materiali di risulta, in apposita area di stoccaggio individuata dalla committenza, saranno a carico dell'appaltatore (come previsto dalla documentazione di gara); il relativo smaltimento e/o recupero finale, dei sopra descritti rifiuti, sarà a carico della committenza Sogin".

RISPOSTA n. 19

Si conferma che per gli inerti, tutte le attività di smantellamento, recupero e trasporto in discarica sono a carico dell'appaltatore; gli oneri di discarica degli inerti, saranno a carico di Sogin.

QUESITO n. 20

Rispetto al computo metrico da quotare, per le eventuali variazioni nelle quantità vuoi in aumento o vuoi in diminuzioni e/o le eventuali migliorie e/o le eventuali nuove voci, come deve essere data evidenza delle stesse sia sotto l'aspetto economico sia sotto l'aspetto tecnico?

Per esempio:

Voce	quantità del CME	variazione proposta	
xxx	100	110	in aumento
xxx	100	90	in diminuzione
yyy	0	1	nuova voce.

RISPOSTA n. 20

Il concorrente può integrare o ridurre le quantità che valuta carenti o eccessive ed inserire le voci e relative quantità che ritiene mancanti, rispetto a quanto previsto nella documentazione di gara, alle quali applica i prezzi unitari che ritiene di offrire tramite apposito allegato al Computo Metrico da inserire nella busta C "Offerta economica". Si precisa che, in tal caso, l'offerta va inoltre accompagnata, a pena di inammissibilità, da una dichiarazione di presa d'atto che l'indicazione delle voci e delle quantità non ha effetto sull'importo complessivo dell'offerta che, seppure determinato attraverso l'applicazione dei prezzi unitari offerti alle quantità delle varie lavorazioni, resta fisso ed invariabile.

Si precisa che migliorie sulla lista non sono ammesse.

QUESITO n. 21

A) Nel documento Disciplinare di Gara all'Art. 5 bis - Attribuzione punteggi - al punto D2), relativamente al parco mezzi viene richiesto:

- documentazione a suffragio che dimostri la disponibilità dei mezzi offerti.

Quesito: una autocertificazione attestante il possesso, in qualità di proprietaria di quanto indicato, può essere ritenuta sufficiente?

B) Nel documento Disciplinare di Gara all'Art. 10 - Modalità di presentazione delle offerte - al punto 5) lettera q, viene richiesto:

- l'iscrizione alla White List Competente

Quesito: in caso di certificato scaduto e in fase di rinnovo, può essere sufficiente la presentazione della domanda di rinnovo inoltrata alla Prefettura competente?

RISPOSTA n. 21

A) Si fornisce risposta negativa;

B) Si veda la risposta n. 4 lett. C) dei precedenti chiarimenti.

QUESITO n. 22

A) Si chiede conferma che i subappaltatori, componenti la terna, dovranno produrre dichiarazione circa l'insussistenza delle cause di esclusione di cui all'art.80 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i, senza obbligatoriamente la compilazione del modello A1.

B) Con esplicito riferimento al Modello A1, si chiede se è obbligatoria la compilazione della "Sezione C" ai punti 14-15-16-18-19, trattandosi di procedura di appalto di "Lavori".

C) Si chiede se l'istanza di partecipazione di cui al modello A, in caso di partecipazione alla gara in costituendo RTI, debba essere compilato dalla sola società Capogruppo-Mandataria (apponendo firma congiunta di tutte le componenti dell'RTI), oppure se ciascuna società componente l'RTI debba compilare individualmente il modello A: in quest'ultimo caso il modulo non prevede la partecipazione in qualità di Mandante (ma solo in qualità di Capogruppo); come ci deve comportare in tal caso?

RISPOSTA n. 22

A) Si fornisce risposta affermativa;

B) Si fornisce risposta affermativa;

C) Si fornisce risposta affermativa; l'istanza di partecipazione di cui al Modello A, in caso di partecipazione alla gara in costituendo RTI, deve essere compilato dalla sola società Capogruppo-Mandataria apponendo firma congiunta di tutte le componenti dell'RTI. SI PRECISA che come indicato nel riquadro di cui all'art. 10, comma 5 lett. I), il Modello A1 dovrà essere prodotto da tutte le imprese che compongono il raggruppamento".

INTEGRAZIONE CAUZIONE DEFINITIVA

Si precisa che alla lett. a) comma 2 dell'art. 21 "Adempimenti in caso di aggiudicazione" del Disciplinare di gara, in riferimento alla cauzione definitiva, la sottoscrizione del fidejussore deve essere corredata di autentica notarile attestante poteri e qualità del firmatario.

Il Responsabile
del procedimento in fase di affidamento

Aw. Mirko NESI

